2

[image: ]

                                                                ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: Regdate][bookmark: Regnum]от  [Дата документа]	           № [Номер документа]
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление Администрации
Ханты-Мансийского района
от ___ мая 2024 года № ____
«Об утверждении Положений
об установлении систем
оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций
Ханты-Мансийского района, подведомственных
комитету по образованию администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей
и работников муниципальных образовательных организаций
Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от ___ мая 2024 года № ____ «Об утверждении Положений
об установлении систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию администрации
Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Второй абзац части 4.1. статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячного денежного вознаграждения составляет 10 000 рублей в месяц за каждый класс, но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах».
1.1.2. В графе «Размер выплаты» строки 9 таблицы 1 статьи 3 цифры «5 000» заменить цифрами «10 000».
1.1.3. Абзац четвертый части 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Размер выплаты не может превышать 100% должностного оклада работника с применением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям».
1.2. В приложении 2 к постановлению:
1.2.1.	Второй абзац части 4.1. статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячного денежного вознаграждения составляет 10 000 рублей в месяц за каждый класс, но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах».
1.2.2.	В графе «Размер выплаты» строки 9 таблицы 1 статьи 3 цифры
«5 000 рублей» заменить цифрами «10 000 рублей».
1.2.3.	Абзац четвертый части 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Размер выплаты не может превышать 100% должностного оклада работника с применением районного коэффициента и процентной надбавки
за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, пункты 1.1.1, 1.2.1, 1.1.3 и 1.2.3. распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года, пункты 1.1.2 и 1.2.2. распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

Глава Ханты-Мансийского района                                          К.Р. Минулин

image1.png